Memini magni honoris a te delati, cum mihi inter alia fiduciam magnanimitati tuæ scribendi dedisti. Utor igitur dono, ac beneficio humanissimo fruor; cum ipse gaudens, quod cum tanto viro colloquar, tum etiam magnanimitati tuæ occasionem me responsis honestandi ministrans. Cum autem jam tuæ clementiæ pro sodali meo Helladio principali supplicaverim, ut exæquandi cura liberato laborem in res patriæ nostræ impendere liceat, cumque me benevolo quodam nutu dignatus sis, preces easdem renovo, obtestorque mandatum ad provinciam rectorem mittas, ut ei hanc molestiam condonet.

EPISTOLA CCLXXXII'.

Ad episcopum.

Non vocatus quiritas, vocatus vero non obsequeris. Liqueat autem ex secundis te in prioribus inani prætextu usum esse. Neque enim venisses. ut credere par est, etiamsi vocatus tunc fuisses. Obtempera igitur nunc vocantibus, et ne iterum fias iniquus, cum probe scias, crimen crimine accedente confirmari, et secunda culpa certiolem fieri accusationem prioris. Te autem semper adhortor, me ut patienter feras: quod si me non fers patienter, saltem æquum fuerit, ut martyres nequaquam contemnas, quorum ut memoriis communices advocaris. Fac igitur in primis ab utrisque, sin hoc tibi visum non fuerit, saltem a præstantioribus gratiam in eas.

(44) Πρὸς ἐπίσκοπον. Harl. et Clarom. ἐπισκόπων καλουμένῳ εἰς σύνοδον, Episcopo ad conventum vocato.

(45) Μὴ δοκεῖ. Harl. μὴ δοκεῖ.

Alias CCLXXXVIII. Scripta in episcopatu.

** Alias CCCXXXVI. Scripta in episcopatu.

EPISTOLA CCLXXXIII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΠΓ.

Spem offert viduæ se illam visurum, alio conventu, post eos quos brevi habiturus erat, iudicto. Somnium quoddam illius interpretatur.

Ad viduam.

Α

Ἐλευθέρα.

Diem quidem conventui idoneum inventuros nos speramus, post eos conventus, quos in montanis locis indicturi sumus. Colloqui autem tempus, præter conventus celebrationem, nullum aliud nobis apparet, nisi quid præter spem Dominus dispensaverit. Conjecturam autem facere debus ex statu rerum tuarum. Si enim nobilitatem tuam de una domo sollicitam tanta circumstat turba curarum, quantis putas me quotidie negotiis distineri? Tuum autem somnium perfectiore quadam ratione arbitror id significare, contemplationis animi curam aliquam esse suscipiendam; ac oculos illos, quibus Deus conspici potest, esse sanandos. Cæterum solatium ex Scripturis divinis habens, neque me, neque alio quoquam ad ea quæ decent perspicenda indigebis, satis munita Spiritus sancti consiliis, ejusque præsidio, ad ea quæ conducunt.

Ἡμέραν μὲν ἐπιτηδεῖαν τῆς συνόδου (46) ἐκπιζομεν εὐρίσκειν μετὰ τὰς κατὰ τὴν ὀρεινὴν μελλούσας παρ' ἡμῶν τυποῦσθαι· συντυχίας δὲ (47) καιρὸς ἄνευ τῆς κατὰ τὴν σύνοδον λειτουργίας ἄλλως ἴμην οὐχ ὑποφαίνεται· πλὴν ἐάν μή τι ἐξω τῶν ἐπιζομένων ὁ Κύριος οἰκονομήσῃ. Στοιχάζεσθαι δὲ ὀφείδεις ἐκ τῶν κατὰ σεαυτὴν (48) πραγμάτων. Εἰ γὰρ τῆ σὲ εὐγενείᾳ μιᾶς φροντισούσῃ (49) τοσοῦτος περιεχεται· ὄχλος μεριμνῶν, πόσας νομίζεις ἡμᾶς τὰς ἐφ' ἐκίστης ἡμέρας ἀσχολίας ἔχειν; Τὸ δὲ σὸν ἕναρ ἡγύμαί τελεióτερον ἐνδείκνυσθαι, ὡς ἄρα δέοι περὶ τῆς κατὰ ψυχὴν θεωρίας ποιῆσθαι τινα ἐπιμέλειαν, κἀκείνους τοὺς ὀφθαλμοὺς θεραπεύειν οἷς ὁ θεὸς ὄρᾶσθαι πέφυκεν. Ἐχουσα δὲ τὴν ἐκ τῶν θείων Γραφῶν παράκλησιν, οὐτε ἡμῶν οὔτε ἄλλου· τινὸς δετήσῃ πρὸς τὸ τὰ θέοντα συνορᾶν, αὐτάρκτη τὴν ἐκ τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἔχουσα συμβουλίαν καὶ ὁδηγίαν πρὸς τὸ συμφέρον.